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RELIGION:   En ikke-voldelig tro med eller uden gud(er).

KULT/SEKT:   En voldelig tro med eller uden gud(er).
Kultmedlemmerne mener de er så rigtige på den at de inddeler verden i os og dem.
   Alle der ikke er kultmedlemmer skal holdes nede da de mener at andre ikke er noget værd. I 
virkeligheden er kultmedlemmerne bange for andre og vil derfor med vold holde andre nede. Nogle sekter 
er mindre voldelige, andre er meget voldelige.

MOBNING:   Princippet med mobning er, at der er en antisocial leder (ulven), som bestemmer hvem der 
skal mobbes og hvordan. Der bruges ofte vendinger som ”eksperter mener…”, ”alle mener…” og 
lignende, for at forsøge at nedgøre andre og fortælle at den mening som den/de mobbede har, er ugyldig.
Fårene gør som han siger, fordi de ved at hvis de ikke adlyder er de næste i rækken som får hele gruppens 
negative opmærksomhed, og det er ikke særlig morsomt.
   I sjældne tilfælde foregår mobning mand til mand, men kun yderst sjældent, da både ulven og fårene er 
kujoner der foretrækker at arbejde i flok for ikke at give ofret en chance. Er de alene, har offeret en bedre 
chance for at forsvare sig, det er hvad kujoner er bange for, det er derfor de er i flok.

   Antisociale personer (også kaldet asociale) – lederen – bekæmper alle andre og specielt dem der er 
smarte. Antisociale er bange for at blive gennemskuet og miste magten over fårene, hvis det bliver afsløret 
hvad han laver.
   Fårene er kujoner der lader sig kontrollere, og lederen er den der er mest bange og den største kujon af 
dem alle.
   Man kan kalde lederen en sindssyg person, da hans hensigter, gerninger og frygt ikke er baseret på 
virkeligheden, men noget der kun eksisterer i hans egen fantasi.

BØRNEMOBNING:   En leder (ulven) bestemmer hvem der skal mobbes og hvordan.
   Fårene gør som han siger, fordi de ved at hvis de ikke adlyder, så vil vedkommende være næste person 
som får hele gruppens negative opmærksomhed, og det er ikke særlig morsomt. Lederen er en antisocial 
person.
   Børnemobning kan sidestilles med drillerier organiseret af mere eller mindre ondskabsfulde ledere der 
styrer slagets gang. Formålet er at underkaste dem som anses som en potentiel trussel imod sig selv i sit 
lille kongerige. Han anser alle mennesker som en trussel og derfor skal de holdes nede.
Voksenmobning kan godt udføres af børn. Børnemobning er ikke fysisk vold.

Børnemobning kan inddeles i mild, middel og grov, og her er nogle eksempler:

MILD BØRNEMOBNING:   At drille med ting der er sande. f.eks. at vedkommende lugter af hvidløg, ikke 
vasker sig, har ødelagt tøj på, eller tilsvarende ting som er sande og ment som en henstilling til at bede 
vedkommende om at gøre noget ved det. Uden at udnytte det men blot påpege  det uden at være en 
konstant pestilens for offeret.
   Andre former for mild børnemobning kan være at hviske eller grine af den/dem der bliver mobbet.

MIDDEL BØRNEMOBNING:   Ejendele flyttes for at genere offeret, eller gøres ubrugelige for kortere tid, 
madpakken i fryseren, gøre offerets sko våde, tømme vedkommendes skoletaske, flytte vedkommendes 
cykel osv. Altså ret generende men ikke direkte ødelæggelse af ejendele.

GROV BØRNEMOBNING:   Social kontrol hvor offeret udelukkes fra socialt samvær af gruppen, der 
lyves groft og offeret tillades ikke at forsvare sig, ødelæggelse af ejendele og genstande som offeret skal 
bruge eller ejer eller har lånt af andre.



VOKSENMOBNING:   Børnemobning taget til voksen niveau, dvs. så ondskabsfulde og sadistiske som 
voksne kan være mod hinanden uden nogen begrænsninger, når det er værst. Voksenmobning kan godt 
udføres af børn.

   Der er en eller flere ledere der kan være organiserede for at samarbejde. Dette gøres ofte skriftligt for at 
aftale hvad og hvordan det skal udføres i mere eller mindre detaljerede beskrivelser.
   Leder(e) er en eller flere antisociale personer eller nogle der lader sig kontrollere af antisociale 
person(er) og styrer deres egen undergruppe.

Voksenmobning kan inddeles i mild, middel og grov, og her er nogle eksempler på hvordan det kan 
udføres i praksis:

MILD VOKSENMOBNING:   Grove drillerier og trusler der gør det umuligt at fungere, social kontrol, at 
fortælle igen og igen at offeret er forkert på den, er en løgnhals osv. uden at dette er sandt (f.eks.: 
”konspirationsteorier”) ved et vedvarende pres. Omdefinering af ord i ond vilje, for at retfærdiggøre 
ukorrekt brug af ordene.

MIDDEL VOKSENMOBNING:   Afbrænding af folks ejendele, ødelæggelse af hvad folk har kært og 
symboler på deres frihed, fyring af medarbejdere der ikke lader sig undertrykke. Tyveri af folks ejendele.

GROV VOKSENMOBNING:   Mord, mordforsøg, voldtægt, kidnapning, fængsling og afskedigelse af 
politiske modstandere. Fratagelse af hjem, værdier, forældremyndighed og menneskerettigheder fra 
politiske eller ideologiske modstandere. At udøve mishandling, kidnapning og mord på kæledyr og dyr. 

NOTE FRA FORFATTEREN: 

   Ordbogen er lavet fordi jeg ikke længere kan finde links til den engelske ordbog hvor jeg fandt ordene 
RELIGION og KULT/SEKT defineret som de står her. Det er 10-15 år siden jeg slog dem op. Jeg husker 
desværre ikke hvad ordbogen hed, MOBNING er ikke defineret ordentligt i nogen ordbøger jeg har 
kunnet finde, og BØRNEMOBNING og VOKSENMOBNING kunne jeg slet ikke finde nogen 
definitioner på overhovedet, så derfor har jeg skrevet denne ordbog og gjort mig store anstrengelser, for at 
være så præcis og tydelig, som jeg kunne. Den er blevet gennemlæst af ganske mange, for korrektur og 
forbedringer, og mange har foreslået at jeg skrev forslag til hvordan man kan bruge den, så det kommer 
her:

FØRST TAGER DU ORDET BØRNEMOBNING:

   Kig dig omkring og find eksempler på dette i praksis. Derefter udvælger du eet eksempel ad gangen, og 
skriver om det drejer sig om MILD, MIDDEL eller GROV BØRNEMOBNING. 
Derefter skriver du hvem der er ulven og hvem der er fårene og hvem der er ofrene.

DEREFTER GENTAGER DU DETTE MED VOKSENMOBNING:

   (Husk at VOKSENMOBNING er BØRNEMOBNING taget til voksen-niveau). 
   Ved de voksenmobninger du finder, noterer du også eventuelle skriftlige ordrer og aftaler om hvordan 
det skal udføres i praksis, og skriver hvad disse regler går ud på. Voksenmobning foregår jo ofte i 
organiserede undergrupper, og derfor er det en vigtig ting også at få dette med.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(husk at det jeg har skrevet som eksempler langt fra er udtømmende. Vold hører til under 

VOKSENMOBNING, ikke under BØRNEMOBNING).


